CITTA’_DL_ _RAGUSA o

' COPIA DI DETERMINAZIONE SINDACALE

59 7 OGGETTO: Autonzzaznonc all’espletamento gare d’appalio mediante cottimo
' fiduciario.

|Data 16/02/2005

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio - 200 Competenze

Cépitolo | e | sﬁcsé per _ 5

Funz; Serv. ' Interv.
Addi

I RAGIONIERE CAPO

F.to

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE
11 Dirigente o responsabile del Servizio

Ragusa, li ' F.to _Ing. Giulio Ietiica

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolaritd contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

/ : 1l Responsabilg di-Ragioneria
Ragusa, i | _ ' - Fuo .

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.
55, comma 5° della legge 8/6/1990, n.142, recepito LR n48/91. —

11 Responsabile ervizio Finanziario
F.to '

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’ adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto il proﬁlo della
sua legittimita.

Ragusa, i

Pl

IL SEGRETARIO GENERALE

- Ragusa, B ___15/02/2005 - Fito Dot Gaspare Nicotri




IL SINDACO

5

. : ’ - ; .,/-/,'v ,)_’./
- Vista la proposta del dirigente settore X ing. Giulio Lettica, prot. ?_?_iﬁ_ del 72 / ﬁ(/ g’ ‘

relativa all’oggeto;

- Visto ["art.24 bis della L.R. 7/2002;

~Vist i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica ¢
contabile, il parere di Legittimita espresso dal Segretario Generale nonché
I"attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragionernia;

- Visto I'art. 41 della L.r. 26/'93. che attribuisce alla Giunta Municipaie la competenza
neile materie indicate nell'art. 13 della Lr. 44/91. cosi consolidandosi I'indirizzo
normatvo in ordine alla individuazione del Sindaco quaie Organo a compeienza
Jeneraje:

Considerato che ia materia in-oggetto del presente provvedimento non rientra e quene

Li s
‘naicate nel sopraccitato art. 1 della Lr. 44791, per cul i provvedimenio siesso
nentra neila competenza sindacaie:

- */isto 'art. 28 deila jegge 109704 nel testo coordinaio con ia LT 070

it

—

DETERMINA

| — Autorizzare i espietamento di gare informaij per I"aggiudicazione a cottimo fiduciario aet
{avori indicati nella proposta del Dirigente dei SettX che forma parte integrante ¢ sosianziale
del presente provvedimento.

i ACO
(prof. : Solarino}

SROPOSTA DIRIGENTE SETTORE X PARTE INTEGRANTE

P



11 sottoscritto messo comunsle attesta che copia dells presente determinazione & state affissa all’Albo
rio il 20/02/2005 _ primd giorno festivo successivo alla data di adozione.
grminazione rimarrs affissa fino al 06/03/2005 _ per quindici giorni consecutivi

Cértifieo che, contest ente all’affissione all’Albo, la determinaziopé & stata trasmessa in copia al
Presidente del Consiglio, ai 1 del 3° Comma dell’art. 8 della LR. n 39/°97.

Ragusa, li ’2/(;/91’/’5

IL. SEGRETARIO GENERALE
{L FUNZIONARID CAPO SERVIZIO

Ny Fito (Elatz‘ssa G. Addamg)

/

Il sottoscritto messo comunale attesta che cop1 dp:ﬂa presente determinazione ¢é rimasta afﬁssa all’ Albo
Pretorio per guindici giorni consecutivi dal 2 ’7005 al - 06/03/2005

Reagusa, li
IL. MESSO COMUNALE

Certl di avvenuta pubblicazione della det

Vista |’attestazione dgl’messo comunalc certifico che la presente dctcrmmano ¢ stata affissa all’Albo
Pretorio di questo Cemune il giorno___20/02/2005 _ed é rimasta affissa per quindici giomi consecutivi
decorrenti dal  20002/2005 senza opposizione,

. Ragusa, li

IL. SEGRETARIO GENERALE

Fto

CITTA’ DI RAGUSA

RETARIO
EESEI%ZIONARIO CAD%1 ?M@
(Dott.ssa G. Aadamo)




o mEm——

1111

- COMUNE DI RAClJSA

Corso htaha, 72

SETTORE X: AMBIENTF. - ENERGIA - PROTEZIONE CIVILE
SERVIZIO AMBIENTE

¢l ) ’ -
ROT.N. 229 DEL 7% /7 ﬁ[zcg ¢S

PROPOSTA l)l DETERMINAZIONE SlNDACALE

OGGETTO: Autorizzazione all’espletamento gare di appalto mediante cottimo
fiduciario.

I sottoscritto ing. Giulio Lettica, dirigente del Settore X;
Premesso che la .M. nella seduta del 27/12/2004 n°® 979 ¢ n° 980 ha provveduto
all’approvazione dci scguenti atti di indirizzo:

I. Lavori nccessari a mantenere in cfficienza Ie reti fognaric del territorio del comune di
Ragusa. Importo euro 73.990,00 IVA inclusa di cuj euro 69.000,00 per lavori.
Determina Dirigenziale n® 2955 del 3 1/12/2004 (n°174/X);

I

Lavori necessari a mantenere in efficienza le reti idriche e fognarie della frazione di
Marina di Ragusa . Importo €, 50.000,00 IVA inclusa di cuj €.40.500,00 per lavori
Determina Dirigenziale n°® 2954 de] 31/12/2004 (n°173/X):

Che occorre determinare sin d’ora i sistema di gara per Paggiudicazione dei lavori
sopra indicati;

Visto il regolamento dei cottimi approvato con delibera del consiglio comunale in data
02/12/2003 col numero n°56;

Visto I’art. 24 bis della Legge Regionale 7/2002 che  attribuisce al Sindaco Ila
competenza ad autorizzare 1’espletamento delle gare informali per I’aggiudicazione bde]
cottimo fiduciario;

Tutto cio premesso si propone al sig. Sindaco di adottare la Determinazione di
autorizzare I'espletamento delle gare per i lavori precedentemente indicati mediante
cottimo fiduciario.

Ragusa, li
-

ILD ﬂ{lGENTE
(Ing ’ﬂiulio Lettica)




